[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1085/2019 - 25/03/2019 12:48

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
 Autor: Ver.Valdeci Antonio de Proença
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Maria José Pinto de Vieira Camargo, conforme matéria divulgada na TV TEM, alegando que “as obras do futuro CIE (Centro de Iniciação ao Esporte) estão paralisadas ou abandonadas, como os moradores reclamam na reportagem. Após visita ao local, constatamos que não há funcionários trabalhando no local, solicito que envie informações sobre tal paralisação, pois o término previsto para a obra era Maio de 2018 e nos informe com exatidão a data da retomada das obras.

                                        JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, desta forma, com vistas à transparência pública, requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.

                   Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 22 de Março de 2019.
                                                      Valdeci Antônio de Proença

                                                            (Proença Cabeleireiro)

                                                                      Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”